VIII. Vide eo infinito turbentur animalia sacrificiis deflata, vnde & illa eis it: nam sicut veneunt noua lege, celsat deflatur, vetus, ita quoque accidente sacrificio Christi, ratio suadet, vt veteris celiunt legis cuncta sacrificia.

IX. Ut autem indicaretur legem antiquam finem accepturam templum eiusque ceremonias per Christi sacrificium, decrevit ut ipso expirante velum templi a summo visque deorum dicimus. *Matt. 2. 7.* dicitur: *Eccō velū templi scissum est in duas partes*. *Et summo usque deorum*. Omitamus modo inquitere utrum unum fuerit velum, vel tria, ut explicemus quod odiam ex illis disruptum fuerit: certum est fusile velum principale, quod ab solleto dicebatur velum templi, etratus admodum profusum exauro, hyacintho, bysso, & coeco his tincto, figuris elaboratum Chetubim iuxta Dei preceptum datum Moysi, & quale texut Salomon Fecit Salomon volum ex hyacintho, purpura, coeco, & bysso, & intermixt Cherubim etc. Et hunc nonnulli pertendunt ex Iosepho velum hoc quatuor digitos habebat in crastie, & cum tunica Christi textili esset: *Desuper per totum & multo tenuior, in hilominius ipsa non dividitur in partes*, velum autem non dividitur a summo visque deorum, in signum mysterij quod nunc expendimus ex D. Leone Paparunica Christi in partes non dividitur sed manet integra, ut significetur quod Reipublica seu Ecclesia quam fundata, semper esset duratura, idcirco non patitur ut in partes dispendatur, quantumvis tenera sit, aut ea milites inter se diuidant, sed fortis super cammittantur, ut integrata tradatur: velum autem templi quantumvis spissum decernit ut totum secundatur a summo visque deorum: ut de ut intelligi templum, leges & antiquas ceremonias morte Christi non acceperas: vnde quam pismum Christus spiritum suum emisit in partes velum hoc dissipatus: *A summo usque deorum*.

X. Institutis nouis Sacerdotibus antiquandim erat vetus illud Sacramentum, vnde cum iam inflata illorum confecratio Caiphas summus Pontifex propria diuinitate vestimenta Sacerdotalia, quia locum postmodum cederent veteres Sacerdoti, dilaceratas.

dotes nouae legis Ecclesiae Sacerdotibus, illis finem accipientibus, & his in Ecclesiam multo dignioribus introductis Cum igitur Ecclesiae datum esset nouum quoddam sacrificium vetera infinite superans, procul dubio hoc instituto illa testimonanda erant: itaque in signum quod illi cum suo sacrificio iam exprimat, de templo eliminat animalia veteris legis deputata sacrificiis: & ut opinor hac actione templum emundare voluit, ut fine velu veteris sacrificij impediatur posset hoc offert sacrificium, finem illis imponendo, quod eleganter expressit D. Thos. *Dat panis calatus suspiriter minime*. Imo & hoc declarauit Propheta Malachias: vidi, sicut intelligo, loquuntur de strobis, quod expurgatur esse & mundatur te plurimum ab antiquis illis sacrificiis, lege, & ceteris foribus suis. *Sedebit consans & emundans argenteum, & expurgans filios Leui*. Sedit in monte nouam promulgans legem, & ut eternam emundans: *Consans, Malach.* quantum ad legem Euangelicam, quam fundat: *Et emundans quantum ad legem antiquam, quam ab immundis expurgat quibus inquinabatur in ordine ad illa praecepta que ex illa (in quantum ad praecepta legis naturalis que continebat) erant remanua. Illam Doctores illi iuxta fallas suas interpretationes multum coruperant, & foribus inquinabantur. Ausus quis dictum Matth. 5. est antiqui: diligere amicum tuum, & odios habebit inimicum tuum. Remaneret oportebat in lege nostra gratia praeceptum amoris proximi, cum autem hoc illi foribus falsa ha doctrina, fecerint, qua declarabant hos intelligi debere de amore proximi sed amici, cum odio inimici, prodidit Christus & has expurgas fortes. Ego autem dico vobis, diligite inimicos vestros. Sedit in nostra humanitate, in quantum homo factus est: Verbum caro factum est, atque in hac humanitate nostra Reipublica sua praecepit nisi tutu. ejiciens & aboleens quidquid in lege veteri profanum erat, finemque eius imponens ceremonias. Cum igitur statuta Reipublica sua noua sint & a se rata ac foribus legis aniqua emundata, omniem illum quantum ad ceremonias eius, rescedendo, indubat novos instituti nescie erat. Sa erolites, veteres exterminando, templum ab illis eorumque sacrificiis emundando: *Purgavit plies Leni*. Cum enim illi oblaci erant sacrificium infinitae praestantius, sanctitas & munditia conuenienter illis multo perfectior. & sicut horum institutione veteres erant semper iusta, ita similiter institutione noui habuit ac diuini sacrificii antiqua illa terminatura templum ab illis expurgando,*